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W Lubartowie powstanie 
punkt paszportowy

Sala sportowa przy 
ul. Szkolnej na półmetku

Prace przy budowie obiektu sportowego przy ul. Szkolnej idą pełną 
parą.  Wkrótce ruszą roboty wewnątrz sali, która powstaje z myślą o 
lubartowskich tenisistach, zawodnikach taekwon-do i kolarzach.

Liczba darów, jakie do nas trafiają,  jest ogromna. Każde pomocne dłonie do rozładunku 
i segregacji dostarczonych paczek są dla nas cenne – mówi Grażyna Paśnik z PCK 
Oddział w Lubartowie, który koordynuje akcję pomocy dla powodzian.  

Lubartów pomaga powodzianom

Od niedzieli 15 września Polski 
Czerwony Krzyż Oddział w Lu-
bartowie prowadzi zbiórkę finan-
sową na rzecz poszkodowanych 
w powodzi na Śląsku. Wsparcie 
finansowe jest najefektywniej-
szą formą pomocy pozwalającą 
na bieżący zakup najbardziej po-
trzebnych sprzętów i materiałów 
najbliżej miejsca kryzysu, ograni-
czając koszty logistyki, transportu 
i magazynowania.
Zbiórka pieniędzy
Istnieje kilka sposobów na wspar-
cie poszkodowanych za pośred-
nictwem PCK: numer konta: 16 
1160 2202 0000 0002 7718 3060 
BLIK 794 33 22 11

PayPal pck.pl/wspieraj-nas/
Zrzutka https://zrzutka.pl/tf6sjc
Dary rzeczowe
W odpowiedzi na ogromne po-
trzeby poszkodowanych miesz-
kańców, PCK obok zbiórki fi-
nansowej uruchomił zbiórkę 
produktów, aby zapewnić doraź-
ną, sprawną pomoc tym, którzy 
stracili swoje domy lub zostali od-
cięci od podstawowych zasobów. 
Jak mówią pracownicy PCK, po-
trzeby ciągle się zmieniają.
Obecnie w ramach zbiórki zbie-
rane są następujące produkty: 
osuszacze, myjki ciśnieniowe, ku-
chenki gazowe turystyczne, kartu-
sze gazowe do kuchenek, łopaty, 

rękawice gumowe, kalosze, pły-
ny do dezynfekcji, płyny do my-
cia, szczotki ryżowe, mopy, taczki, 
wiadra, farelki, nagrzewnice, nała-
dowane powerbanki, wiertarki.
– W zbiórkę rzeczową włączyli się 
mieszkańcy miasta i gminy, szko-
ły, przedszkola, stowarzyszenia, in-
stytucje. Pomoc jest ogromna. Za-
jęliśmy się koordynacją tej akcji 
pomocy, żeby każdy wiedział, gdzie 
przywieźć dary i gdzie dalej ta po-
moc trafia. Na miejscu segregujemy 
dary przy pomocy wolontariuszy, a 
następnie wysyłamy je do Lublina, 
a tam dary wiezione są w konkretne 
miejsce – mówi Grażyna Paśnik. kw

Dyplom uznania 
dla lubartowskiej kombatantki
Członkini miejskiego koła 
Związku Kombatantów RP i By-
łych Więźniów Politycznych w 
Lubartowie Danuta Niezabitow-
ska otrzymała w dniu 15 wrześ-
nia dyplom uznania wraz z szab-
lą oficerską wz.1921 z okazji 
jubileuszu setnej rocznicy uro-
dzin.
Podziękowanie to wręczył gen 
Jan Falecki, prezes Zarządu Wo-
jewódzkiego Związku Komba-
tantów RP i Byłych Więźniów Po-
litycznych w Lublinie w imieniu 
Zarządu Głównego. W spotka-
niu uczestniczyli przedstawiciele 
miejskiego koła Związku Komba-
tantów RP i Byłych Więźniów Poli-
tycznych w Lubartowie.
Danuta Niezabitowska urodziła 
się 15 kwietnia 1924 roku. Uczyła 
się w Białej Podlaskiej, gdzie nale-
żała do Przysposobienia Wojsko-
wego Kobiet.
Jubilatka w latach 1942-1944 by-
ła żołnierzem Batalionów Chłop-
skich, ukończyła szkołę podoficer-

ską, przeszła przeszkolenie jako 
sanitariuszka. Sama też prowadzi-
ła kursy sanitarne dla młodzieży. 
Opiekowała się partyzantami ran-
nymi w walkach z Niemcami. 
Ojciec Danuty Niezabitowskiej 
działał w AK, po zatrzymaniu 
przez Niemców został zamordo-
wany w Oświęcimiu.
Została ona uhonorowana wielo-
ma odznaczeniami kombatancki-
mi, w tym Krzyżem Zwycięstwa 
„Za wybitne zasługi dla ZKRP i BW
P”.                                                      Red.

– Obecnie budowa budynku  jest 
na etapie stanu surowego zamknię-
tego. Wykonano już połowę zapla-
nowanych prac. Obiekt został wy-
murowany, pojawiła się stolarka 
okienna i drzwiowa. Obecnie trwa-

ją prace przy izolacji dachu – mówi 
Piotr Turowski, Naczelnik Wydzia-
łu Strategii, Rozwoju i Funduszy 
Zewnętrznych UM. W ramach in-
westycji powstanie sala sporto-
wa z możliwością podziału na 

dwie niezależne sekcje przy uży-
ciu wbudowanej ściany mobilnej. 
We wnętrzu zostaną zamontowa-
ne urządzenia do ćwiczeń. W jed-
nym czasie z sali będzie mogło ko-
rzystać od 70 do 100 osób. (kw)

KS Workout zorganizował zbiórkę  produktów 
dla powodzian, które 20 września trafiły do 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Ostrowie Lubelskim

20 września przedstawiciele SKKT „Azymut” odwiedzili Oddział Rejonowy Polskiego Czerwonego 
Krzyża w Lubartowie, gdzie segregowali dary  oraz przygotowywali palety z darami

W Lubartowie powstanie Tereno-
wy Punkt Paszportowy. Pomysło-
dawcą takiego udogodnienia dla 
mieszkańców Lubartowa i okolic 
był kandydat na radnego powiato-
wego i obecnie radny Rady Powia-
tu w Lubartowie Michał Żmurek. 
Za takim punktem był burmistrz 
Krzysztof Paśnik. Na sesji Rady 
Miasta (24 września) radni obra-
dowali nad projektem uchwały „w 
sprawie przyjęcia zadania z zakre-
su administracji rządowej należą-
cego do właściwości Wojewody 
Lubelskiego dotyczącego przyj-
mowania wniosków paszporto-
wych i wydawania paszportów”.
Dawniej w latach 1991 – 2006 w 
naszym mieście funkcjonował 
punkt paszportowy. Teraz pasz-
port można „wyrobić” w Lublinie, 

w Białej Podlaskiej, Chełmie i Za-
mościu.
Samorządy mają możliwość pod-
pisania z wojewodą umowy w 
sprawie utworzenia Terenowego 
Punktu Paszportowego. Tego typu 
placówki są w Puławach, Świdniku 
i Krasnymstawie. 
Lubartowski punkt będzie częś-
ciowo finansowany przez Miasto, 
częściowo przez wojewodę. Urząd 
Miasta będzie odpowiedzialny za 
zakup m.in. drukarek, czytnika linii 
papilarnych, skanerów. Natomiast 
wojewoda m.in. zakup kompute-
rów oraz organizację pracy punk-
tu, ma wyznaczyć harmonogram 
jego funkcjonowania. 
Projekt uchwały poparło 19 rad-
nych - wszyscy obecni na sesji. 
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Wymienią lampy na boisku SP1
Wielka termomodernizacja 
II LO zakończona

Informacja o zamknięciu skrzyżowania ul. 
Słowackiego – ul. Chopina – ul. Parkowa

Ulica 3 Maja wkrótce 
przejezdna

Będzie modernizacja oświetlenia na boisku przy Szkole Podstawowej nr 1 w Lubartowie. 
Ratusz jest na etapie weryfikacji ofert przetargowych.
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Wprowadzenie Czasowej Orga-
nizacji Ruchu polegać będzie na 
zamknięciu skrzyżowania ulicy 
Juliusza Słowackiego z ulicą  Cho-
pina oraz  z ulicą Parkową  w dniu  
7 października w godzinach po-
rannych.  Na tarczy skrzyżowania 
będą prowadzone prace branżo-
we mające na celu przejście kana-
lizacji deszczowej z ulicy Parkowej 
do ul. Chopina wraz z wybudowa-
niem studni na tarczy skrzyżowa-
nia na głębokości 5 m.  W ramach 
zamknięcia zostanie wymienio-
na komora ciepłownicza oraz zo-
stanie przebudowana kanalizacja 
wodociągowa wraz z  siecią sani-
tarną. 
Ruch pojazdów w kierunku Lub-
lin - Parczew zostanie przekiero-

wana na skrzyżowanie ul. Lipo-
wej z ul. Lubelską do ulicy 3 Maja 
w Lubartowie. Pojazdy poruszają-
ce się po ulicy 3 Maja dojadą do 
ulicy Batalionów Chłopskich, a 
dalej do Ronda im. 27 Wołyńskiej 
Dywizji Piechoty AK  w kierunku 
Parczew – Ostrów Lubelski.  Na-
tomiast dojazd do ulic: Chopina, 
Harcerskiej, Spacerowej, Wieniaw-
skiego,  Ignacego Paderewskie-
go i Wiśniowej zostanie zachowa-
ny jedynie od strony ulicy 3 Maja. 
Na skrzyżowaniach (ulicy Lipowej 
z ulicą 3 Maja, ulicy Lipowej z ulicą 
Juliusza Słowackiego, na Rondzie 
im. 27 Wołyńskiej Dywizji Piecho-
ty AK,  zostaną postawione żół-
te tablice informacyjne dla pojaz-
dów.  Nadmieniamy również, że 

przejazd  dla służb: pogotowie ra-
tunkowe, straż pożarna oraz po-
licja  w kierunku Parczew-Lublin 
zostanie przekierowane  w ulicę 
Mucharskiego - ulicę ks. Walente-
go  Ligaja.
Kierunek Lublin-Parczew zosta-
nie zapewnione poprzez przejazd 
przez przewiązkę za przystankiem 
autobusowym przy bloku miesz-
kalnym przy ul. Słowackiego nr 12 
w Lubartowie. Ruch lokalny na ul. 
Juliusza Słowackiego oraz dojazd 
do posesji i punktów usługowych  
zostaną zapewnione. Planowa-
ne prace zostaną zakończone do 
dnia 31 października 2024 r. i do 
tego dnia zostanie przywrócony  
przejazd przez ulicę Juliusza Sło-
wackiego.

Inwestycja ma być realizowana w ramach 
projektu pn.: ,,Modernizacja oświetlenia w 
Lubartowie” dofinansowanego z Rządowe-
go Funduszu Polski Ład: Programu Inwesty-
cji Strategicznych. Przedmiotem zamówie-
nia jest zaprojektowanie, dostawa i wymiana 
16 sztuk opraw metahalogenowych na nowe 
oprawy ze źródłami typu LED na istniejących 
słupach (8 szt) z zainstalowaniem indywidual-
nego systemu sterowania strumieniem świet-
lnym oraz monitoringiem działania opraw.

(kw), foto: SP1

Ponad rok trwała termomoder-
nizacja II Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Piotra Firleja w Lubar-
towie. Zakres prac był ogromny. 
W efekcie  zmniejszą się koszty 
zużycia energii cieplnej.
Z realizacji inwestycji cieszy się 
dyrektor II LO Rafał Wrotkowski.
- Budynek został docieplony, wy-
mieniono pokrycie dachowe  oraz 
całą stolarkę okienną i drzwiową. 
Mamy też nową instalację grzew-
czą. To wpłynie na komfort pracy 
uczniów i nauczycieli oraz obniży 
koszty za ogrzewanie – mówi.  - Po-
nadto kompletnie została wymie-
niona instalacja elektryczna, wodo-
ciągowa, sanitarna. Zamontowane 

też zostało inteligentne oświetle-
nie, mamy nowocześnie wyposa-
żoną kuchnię. Dzieki nowej elewa-
cji, która nie była remontowana od 
lat, poprawiła się estetyka budynku 
zarówno w nowej, jak i starej części 
szkoły. Na dachu budynku  została 
zamontowana instalacja fotowol-
taiczna - dodaje
Kompleksowa termomoderniza-
cja II LO była możliwa dzięki fun-
duszom zewnętrznym, jakie po-
zyskało Miasto Lubartów – ponad 
4 mln złotych w ramach projektu 
„Lubartów dla klimatu”, a 5 mln z 
Rządowego Funduszu Polski Ład.

(kw)

Dzieje się na miejskich inwesty-
cjach drogowych. Widać ogrom-
ny postęp robót na ulicy Parko-
wej i 3 Maja, gdzie powstać ma 
kanalizacja deszczowa i nowa 
nawierzchnia. 
Od ulicy Akacjowej do skrzyżowa-
nia z ulicą Ligaja wykonano już ka-
nalizację deszczową. Częściowo 
odtworzona została tam nawiech-
chnia jezdni i chodników. Rozpo-

częły się prace ziemne w dalszym 
odcinku ul. Parkowej tuż przy blo-
kach. Jednocześnie postępują pra-
ce na ulicy 3 Maja. Odcinek od ulicy 
Lipowej za kilka dni zostanie odda-
ny do użytku. Zaś w drugim tygo-
dniu października droga będzie cał-
kowicie przejezdna, co pozwoli na 
rozpoczęcie prac w obrębie skrzy-
żowania ulic Słowackiego, Parko-
wej i Chopina.            (kw)

ul. Parkowa

ul. 3 Maja
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XI półmaraton lubartowski „Bez granic”
Organizatorem imprezy było 
Stowarzyszenie Alwernia Fran-
ciszkańskie Dzieło Promocji 
Młodzieży i Rodziny, a współorga-
nizatorem Stowarzyszenie Pomo-
cy Dzieciom „Niech się serce obu-
dzi” im. Jana Pawła II.
Biegacze uczestniczący w XI Pół-
maratonie Lubartowskim „Bez 
Granic” na trasę ruszyli o godzi-
nie 15.00. Mieli do pokonania nie-
co ponad 21 kilometrów. Na star-
cie stawiło się 98 osób i wszyscy 
ukończyli bieg. Szóstkę Lubar-
towską „Bez granic” ukończyło 70 
osób. Podczas podsumowania im-
prezy organizatorzy poinformo-
wali, że najprawdopodobniej był 
to ostatni półmaraton. Na przy-
szły rok będą poszukiwali nowe-
go rozwiązania tak, by do udzia-

łu przyciągnąć większą grupę 
uczestników.
Wyniki XI Półmaratonu Lubartow-
skiego „Bez granic”:
klasyfikacja generalna kobiety – 
1. Martyna Dejnecka, 2. Anna Ga-
wron, 3. Anna Misiak, 4. Grażyna 
Machnikowska, 5. Anna Tchorek, 
6. Elżbieta Michalak; klasyfikacja 
generalna mężczyźni – 1. Mateusz 
Krzysztoń, 2. Andrzej Orłowski, 3. 
Kamil Woźniak, 4. Łukasz Osiak, 5. 
Bartosz Górski, 6. Marcin Wronow-
ski; klasyfikacja Lubartów (kobie-
ty) – 1. Martyna Dejnecka, 2. El-
żbieta Michalak, 3. Barbara Zegar, 
4. Monika Danił, 5. Mariola Stasiak, 
6. Agnieszka Guz; klasyfikacja Lu-
bartów (mężczyźni) – 1. Marcin 
Wronowski, 2. Grzegorz Pożak, 3. 
Miłosz Moskaluk, 4. Radosław Jan-

kowski, 5. Jerzy Florek, 6. Sławo-
mir Bartoń, 7. Albert Miduch, 8. 
Łukasz Porowski, 9. Jarosław Gry-
zio, 10. Tomasz Machnikowski.
Wyniki Szóstki Lubartowskiej „Bez 
granic”:
klasyfikacja generalna kobiety – 
1. Kinga Zbiciak, 2. Joanna Gąsz-
czyk, 3. Renata Rejmak, 4. Ane-
ta Kmak, 5. Marta Biała, 6. Monika 
Wiśniewska; klasyfikacja gene-
ralna mężczyźni – 1. Piotr Macie-
jewski, 2. Grzegorz Pietras, 3. Łu-
kasz Wójcik, 4. Jakub Trykacz, 5. 
Radosław Baran, 6. Tomasz Win-
centak; klasyfikacja Lubartów (ko-
biety) – 1. Kinga Zbiciak, 2. Aneta 
Kmak, 3. Natalia Wójcik, 4. Moni-
ka Różniewska, 5. Ewelina Dere-
cka, 6. Sylwia Stanisławska, 7. Do-
rota Świderek, 8. Alicja Bujek,  

9. Iwona Mróz, 10. Kari-
na Jurczyszyn; klasyfika-
cja Lubartów (mężczyźni) 
– 1. Jakub Trykacz, 2. To-
masz Wincentak, 3. Ma-
riusz Szczęśniak, 4. Ja-
kub Podleśny, 5. Andrzej 
Kwiatkowski, 6. Grzegorz 
Czerski, 7. Paweł Talma, 8. 
Jacek Krok, 9. Leon Szczy-
piński, 10. Jakub Duba. 

 ig, foto: KW

168 osób wyruszyło na trasy i dotarło na metę dwóch biegów – XI Półmaratonu Lubartowskiego „Bez granic” oraz Szóstki Lubartowskiej „Bez 
granic”. Biegowa rywalizacja odbyła się w niedzielę 15 września. Na dłuższym dystansie pierwsi linię mety minęli Martyna Dejnecka i Mateusz 
Krzysztoń. Na krótszym dystansie najlepsi okazali się: Kinga Zbiciak oraz Piotr Maciejewski.

PONAD 24 TYSIĄCE DLA SZYMONA
24 632,12 złotych (w tym 4,86 euro i 2 pensy) zebrano 
15 września podczas Półmaratonu Lubartowskiego "Bez 
granic" zorganizowanego przez Stowarzyszenie Alwer-
nia. Pieniądze zostaną przeznaczone na leczenie Szymo-
na Pietruszki, podopiecznego Stowarzyszenia Pomocy 
Dzieciom "Niech się serce obudzi", który cierpi na roz-
szczep kręgosłupa.
 - Kiedy patrzę na mojego syna, który zmaga się z codzien-
nymi utrudnieniami, nigdy nie słyszę, że narzeka.  Szymon 
ma to szczęście, że trochę próbuje chodzić i aby utrzymać 
ten stan, niezbędna jest ciągła rehabilitacja. Dzięki uzbie-
ranym funduszom  będzie rehabilitowany w ośrodku na 
Śląsku za pomocą specjalistycznego sprzętu – mówiła 
podczas podsumowania maratonu Marta Pietruszka, 
mama Szymona.                                                      (kw)
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Razem przez pół wieku

Klub Abstynenta „Nadzieja” działa od 33 lat

8 par małżeńskich świętowało jubileusz 50-lecia zawarcia związku małżeńskiego.

33 rocznicę działalności świętował Klub Abstynenta „Nadzieja” w Lubartowie. Uroczystość zorganizowano 21 września w  Szkole Podstawowej 
nr 3. Poprzedziła ją Msza św. w Kościele Ojców Kapucynów.

Tradycją jest wręczanie w Urzę-
dzie Miasta Lubartów medali od 
Prezydenta RP parom, których 
staż małżeński wynosi 50 lat i wię-
cej. Taką uroczystość zorganizo-
wano w sobotę14 września.
– Spotkaliśmy się tutaj, aby wspól-
nie uczcić jubileusz pożycia mał-
żeńskiego. Medal za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie jest polskim od-

znaczeniem państwowym nada-
wanym przez prezydenta i stano-
wi nagrodę dla osób, które przeżyły 
co najmniej 50 lat w jednym związ-
ku małżeńskim. Niełatwo jest wyra-
zić podziw i szacunek dla wspólnej 
ponad 50-letniej drogi dwojga lu-
dzi, którzy mimo trudności, pokus 
życia, różnicy charakterów, idą ra-
zem przez życie. Na dzisiejszą uro-

czystość przybyły pary małżeńskie, 
które swoim życiem potwierdziły, 
że wybrana przed laty droga była 
drogą słuszną, a ich związki mał-
żeńskie były przykładne i trwałe – 
mówił burmistrz Krzysztof Paśnik, 
gratulując jubilatom.
W spotkaniu wzięli też udział Wójt 
Gminy Lubartów Jarosław Bud-
ka, przewodniczący Rady Gminy 

Lubartów Mariusz Goluch i prze-
wodniczący Rady Miasta Lubar-
tów Tomasz Krówczyński.
Medale Prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej za długoletnie poży-
cie małżeńskie otrzymali:
Barbara i Mieczysław Włosek – 55 
lat
Ryszarda i Jan Tomasiak – 54 lata
Teresa i Lech Pachuccy – 51 lat
Teresa i Marek Grabowscy – 51 lat
Elżbieta i Ryszard Serwin – 51 lat
Alina i Mieczysław Kubik – 51 lat
Teresa i Andrzej Iwanek – 50 lat
Maria i Adam Kaczor – 50 lat.
Były życzenia, kwiaty, gratulacje. 
Dla gości, ich rodzin i przyjaciół 
przygotowano jubileuszowy tort. 
W części artystycznej wystąpili 
Martyna Bronisz, Oliwia Marzec i 
Karol Bednarz.       

   Sylwia Cichoń

W uroczystości wzięli udział 
przedstawiciele lokalnych samo-
rządów, sponsorzy klubu oraz 
członkowie Stowarzyszenia wraz 
z rodzinami. Były kwiaty, życze-
nia, upominki. Podczas spotka-
nia w SP 3 podziękowania na ręce 
prezesa Stowarzyszenia Klub Abs-
tynenta „Nadzieja” w imieniu bur-
mistrza Krzysztofa Paśnika złożyła 
radna Krystyna Jeziorska. Gratu-

lując jubileuszu, zapewniła, że sa-
morząd będzie nadal wspierał 
Klub Abstynenta.
Życzenia składali też członkowie 
Miejskiej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz 
wójt Gminy Lubartów Jarosław 
Budka. Spotkanie było połączone 
z zabawą taneczną.
Przypominamy, że celem działal-
ności Stowarzyszenia Klub Abs-

tynenta „Nadzieja” jest pomoc 
osobom uzależnionym od alko-
holu w trudnej drodze wychodze-
nia z uzależnienia oraz utrzyma-
nia jak najdłuższego i stabilnego 
okresu abstynencji. Klub pomaga 
też osobom współuzależnionym, 
świadcząc dla nich: darmową po-
moc wybitnych i sprawdzonych 
psychoterapeutów, pomoc w roz-
wiązywaniu konfliktów i trudnych 

problemów życiowych, darmowe 
porady prawników dla osób uza-
leżnionych i dla ich rodzin. Udzie-
la informacji dotyczącej wsparcia 
osobom, które zdecydują się pod-
jąć leczenie odwykowe. Ponadto 
Klub propaguje zdrowy i trzeźwy 
styl życia wolny od uzależnień.
Przy Stowarzyszeniu działają gru-
py wsparcia dla osób uzależnio-
nych  i współuzależnionych. W sie-

dzibie klubu działa również punkt 
konsultacyjno-informacyjny dla 
osób uzależnionych i ich rodzin. 
Klub aktywnie uczestniczy w licz-
nych inicjatywach organizowa-
nych przez Miasto Lubartów i or-
ganizacje w mieście. Projekty są 
realizowane m.in. dzięki wsparciu 
Urzędu Miasta Lubartów. Siedziba 
Klubu mieści się przy ul. 3 Maja 24 
A w Lubartowie.  Sylwia Cichoń
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Europejskie Dni Dziedzictwa w Lubartowie po raz pierwszy

30 urodziny II LO w Lubartowie

„Lubartów w jesiennym kadrze”

Muzeum Ziemi Lubartowskiej i Lubartowskie Towarzystwo Regionalne dołączyło do akcji prowadzonej w różnych krajach Europy. Podczas 
Europejskich Dni Dziedzictwa wspominano lubartowskich regionalistów. 

– Rok 2024 jest dla muzeum i re-
gionalistów szczególny – jest to rok 
80-rocznicy Powstania Warszaw-
skiego, w którym zginął syn ostat-
niego właściciela dworku przy ul. 
Kościuszki (siedziba muzeum). Ży-
jąc po tych wydarzeniach w osa-

motnieniu, Stefan Werchracki przy-
garnął do siebie regionalistów i 
chcąc upamiętnić syna, postano-
wił przekazać nieruchomość na po-
trzeby społeczników – regionali-
stów. Dzięki temu kilka lat po jego 
śmierci (1964 r) w tym budynku od-

było się otwarcie muzeum regional-
nego – mówiła podczas spotkania 
Ewa Sędzimierz, dyrektor Muze-
um Ziemi Lubartowskiej.
Podczas wydarzenia wspomina-
no osoby związane z regionali-
zmem. Zaprezentowano też wy-

dawane w ostatnich latach przez 
LTR publikacje związane z histo-
rią naszego miasta. Odwiedzo-
no także groby regionalistów na 
cmentarzu parafialnym w ramach 
spacerku historycznego. W części 
poetycko-muzycznej udział wzię-

ły przedstawicielki Zarządu Lu-
bartowskiego Towarzystwa Re-
gionalnego i uczniowie Szkoły 
Muzycznej. Obył się również fini-
saż wystawy lubartowskiego ma-
larza i poety Marka Danielkiewi-
cza.    (kw)

 II Liceum Ogólnokształcące im. 
Piotra Firleja w Lubartowie bę-
dzie świętować swoje 30-lecie w 
dniu 11 października.

Po Mszy św. w kościele MBNP roz-
pocznie się część oficjalna obcho-
dów. W sali gimnastycznej II LO 
zgromadzeni goście uczestniczyć 
będą w okolicznościowej akade-
mii. Zapraszamy wszystkich za-
interesowanych do świętowania 

razem z nami. Będziemy świad-
kami, jak kolejny rocznik uczniów 
klas pierwszych złoży uroczyste 
ślubowanie na sztandar naszej 
szkoły. Wielu wzruszeń dostarczy 
także przygotowana przez liceali-
stów część artystyczna. Po spekta-
klu goście zostaną zaproszeni na 
prezentację wystaw i zdjęć zwią-
zanych z działalnością szkoły. By-
li uczniowie będą mogli odnaleźć 
na fotografiach siebie i swoich 
przyjaciół ze szkolnej ławy. Prze-
widujemy także czas na spotkanie 
absolwentów z dawnymi nauczy-
cielami oraz we własnym gronie. 
Powspominamy, porozmawiamy, 
zobaczymy, czy zmieniła się szko-
ła i my sami. Na koniec czeka nas 
jeszcze zabawa przy muzyce, czyli 
koncert – niespodzianka. 
Początek uroczystości popołu-
dniowych o g. 16:00

II LO

Do 27 października można wy-
syłać zdjęcia w konkursie fo-
tograficznym, jaki ogłosił Lu-
bartowski Ośrodek Kultury 
wspólnie z Punktem Informacji 
Turystycznej.
Szczegółowy regulamin na stronie 
internetowej LOK: https://loklu-
bartow.pl/konkurs-fotograficzny-
-lubartow-w-jesiennym-kadrze/.
Celem konkursu jest: upowszech-
nienie i popularyzacja fotografii 
jako dziedziny sztuki,
- propagowanie twórczej posta-
wy, rozwijanie umiejętności ob-
serwacji otoczenia i jej dokumen-
towania oraz promocja Miasta 
Lubartów. Konkurs przeznaczony 
jest dla wszystkich uczniów szkół 
podstawowych i średnich oraz 
osób dorosłych z terenu powiatu 
lubartowskiego.
Kategorie wiekowe:
– uczniowie szkół podstawowych
– uczniowie szkół średnich
– osoby dorosłe.
Każdy uczestnik może zgłosić 
maksymalnie 3 fotografie ukazu-
jące Lubartów w jesiennym ka-
drze. Może to być ulubione miej-
sce, fragment architektury, pejzaż 
z Wieprzem w tle.
Wyniki zostaną ogłoszone 4 listo-
pada. Laureaci pierwszych trzech 

miejsc, w trzech kategoriach, 
otrzymają wydruki swoich foto-
grafii w dużym formacie oraz na-
grody rzeczowe i dyplomy. Zosta-

-nie przyznane wyróżnienie dla 
zdjęcia, które otrzyma najwięcej 
polubień pod postem konkurso-
-wym.                                         Red.
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Sukces orkiestry strażackiej

Wystawa prac Julii Korneluk w bibliotece

Przedszkolaki w PIT i Muzeum Kina Lewart
Dzieci z grupy zerowej Przedszkola Miejskiego nr 5 w Lubarto-
wie wraz z wychowawczyniami 17 września odwiedziły Punkt In-
formacji Turystycznej. Wzięły udział w quizie dotyczącym Lubar-
towa, poznały zabytki i ciekawe miejsca, o których opowiedziała 
Magdalena Filip.
Przedszkolaki miały też okazję zobaczyć Muzeum Kina Lewart, 
które mieści się w Lubartowskim Ośrodku Kultury. Instruktor 
Piotr Opolski zapoznał ich z historią kina, które powstało w 1926 
roku. Uwagę dzieci zwróciły stare projektory filmowe i pamiąt-
ki z czasów dawnego kina. Na zakończenie wizyty otrzymały po-
cztówki i ulotki związane z naszym miastem.

Sylwia Cichoń 

Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubartowie zajęła pierw-
sze miejsce w Przeglądzie Wojewódzkim Orkiestr Dętych OSP. Wydarze-
nie odbyło się 15 września w Nałęczowie.
Udział w przeglądzie był współfinansowany przez Gminę Miasto Lubar-
tów. Gratulujemy lubartowskiej orkiestrze.

foto: Orkiestra Dęta OSP Lubartów

W Galerii Szkraba w Miejskiej Biblio-
tece Publicznej im. A. Mickiewicza 20 
września otwarto wystawę prac pla-
stycznych Julii Korneluk.  To uczenni-
ca klasy VI Szkoły Podstawowej nr 3 
im. Piotra Firleja. Jej pasją jest kultu-
ra japońska. Szczególnie fascynują ją 
komiksy w stylu manga. Julia chętnie 
czyta historie, w których występują jej 

ulubione postacie, takie jak Hanako Kun czy Miku Hatsune. Twórczość 
anime również jest dla niej źródłem inspiracji – sama tworzy prace zwią-
zane z tym światem, rysując ulubione postacie. W wolnym czasie zajmu-
je się także tworzeniem laleczek Gacha Life. Młoda artystka kocha przy-
rodę i zwierzęta, co doskonale odzwierciedla jej wrażliwą osobowość. 
W przyszłości pragnie rozwijać swoje artystyczne talenty w szkole pla-
stycznej, gdzie zamierza kontynuować naukę i pogłębiać swoje umie-
jętności. Julia uczęszcza na zajęcia Lok-arty w Lubartowskim Ośrodku 
Kultury.  Galerię Szkraba prowadzą Marlena Kopiś i Wioleta Brzozowska.

SENIORIADA  
 sportowe potyczki drużynowe

QUIZ o Lubartowie

KONCERT i wspólne śpiewanie 
 z Kapelą Ludową  „Lubartowiacy”

POCZĘSTUNEK na ciepło, słodko i zdrowo

 POTAŃCÓWKA z Wodzirejem Mikulskim

PLAC PRZED RATUSZEMPLAC PRZED RATUSZEM

SOBOTA, GODZ. 14:00SOBOTA, GODZ. 14:00

ZAPRASZAMY!
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„Bajki, baśnie, legendy…” motywem przewodnim 28 Jesiennego Konkursu 
Recytatorskiego organizowanego przez LOK.

27 września obchodzimy Światowy Dzień Turystyki. W związku z tym obniżamy ceny 
w Punkcie Informacji Turystycznej w Lubartowie.

„Mistrz Recyklingu”  
- konkurs ekologiczny

Jesienny Konkurs Recytatorski

Kurs tańca użytkowego

Weekend seniora z kulturą

Zapraszamy do Punktu Informacji Turystycznej

Miejska Biblioteka Publiczna im. 
A. Mickiewicza organizuje kon-
kurs ekologiczny pt. „Mistrz Recy-
klingu” przeznaczony dla uczniów 
szkół podstawowych.
Zadaniem uczestników konkursu 
jest wykonanie dowolnego przed-
miotu/zabawki z materiałów wy-

łącznie ekologicznych, recyklingo-
wych. Forma pracy –przestrzenna. 
Technika – dowolna.
Termin składania prac trwa upły-
wa 14 października.
Regulamin konkursu oraz karta 
uczestnika dostępna na stronie:
biblioteka.umlubartow.pl

Po raz kolejny Lubartowski Ośro-
dek Kultury jest organizatorem 
eliminacji powiatowych. W tego-
rocznej edycji Jesiennego Kon-
kursu Recytatorskiego tematem 
są „Bajki, baśnie, legendy…”.
- Jak co roku podane hasło stano-
wi inspirację i daje możliwość sze-
rokiej interpretacji. Wybrany w tym 
roku temat kieruje inspirację w stro-
nę alegorii, uniwersalnych przeka-
zów czy motywów fantastycznych 
i ludowych. Każdy z gatunków za-
wartych w temacie ma swoje spe-
cyficzne cechy i funkcje, ale wszyst-
kie one łączą się w jednym celu 
– przedstawienia uniwersalnych 
prawd o ludzkim życiu i wartoś-
ciach, które są w nim najważniejsze 
– informuje organizator.
Repertuar może obejmować za-
równo znane opowieści, jak i 
mniej popularne utwory, które 
mogą zaskoczyć oryginalnością. 
Przy wyborze możemy sięgnąć po 
klasyki z twórczości polskich i za-
granicznych autorów takich jak 
Jan Brzechwa, Grzegorz Kasdep-
ke, Adam Mickiewicz, Aleksan-
der Fredro, Ignacy Krasicki, Jakub 
i Wilhelm Grimm czy Hans Chri-

stian Andersen. Swoje poszukiwa-
nia należy też skierować w stronę 
opowieści ludowych lub twórców 
z naszego regionu takich jak Bier-
nat z Lublina, Józef Czechowicz 
czy Zbigniew Dmitroca. 
Zachęcamy również do zapozna-
nia się z legendami, które także 
mogą stanowić źródło inspiracji. 
Prosimy, by w trakcie wyboru re-
pertuaru pamiętać o dopasowa-
niu utworu do wieku recytatora, a 
także skracaniu tekstów prozator-
skich – tak by ich sens został za-
chowany, a czas prezentacji był 
zgodny z wymaganiami regula-

minu. Dorosłych oraz młodzież 
zachęcamy do budowania głęb-
szych znaczeń w interpretacji wy-
branych utworów.
W tym roku zgłoszenie do udziału 
odbywa się elektronicznie. Termin 
zgłoszeń upływa 7 października.
Eliminacje do konkursu odbędą 
się w sali widowiskowej Lubar-
towskiego Ośrodka Kultury ul. Ry-
nek II 1 w dniu 15 października.
Szczegółowe informacje i regula-
min na stronie www.loklubartow.
pl

W dniach 5–6 października oso-
by, które ukończyły 60 lat, będą 
mogły bezpłatnie zwiedzić no-
we ekspozycje muzealne: wysta-
wę „Rodzinny album” w oficynie 
południowej, „Socrealizm. Galeria 
Sztuki” w stajni oraz wystawę cza-
sową „1944. Meandry historii” w 
teatralni.
Dodatkowo w sobotę 5 paździer-
nika specjalnie dla seniorów od-
będzie się czytanie performatyw-
ne „Zapiski arystokracji. Wybrane 
listy Konstantego Zamoyskie-
go do ojca” w wykonaniu Funda-
cji Banina. Spektakl odbędzie się 

o godzinie 14:00 w Teatralni (I pię-
tro). Wstęp wolny. Wymagana re-
zerwacja telefoniczna 81 852 83 

10 lub on-line: bilety.muzeumza-
moyskich.pl

Kurs tańca użytkowego dla matu-
rzystów to nowa propozycja Lu-
bartowskiego Ośrodka Kultury. 
Pod okiem instruktor Ewy Wojcie-
chewicz chętni mają okazję na-
uczyć się podstawowych kroków, 
figur, trików tanecznych, prowa-
dzenia partnerki i współpracy w 

parze. Wszystko to przyda się na 
balu studniówkowym.
Można się zapisać na kurs w LOK. 
Liczba miejsc ograniczona. Kurs 
rozpocznie się 3 października o 
godz.18.00. Szczegółowe informa-
cje pod nr tel. 81 855 22 42.

Zapraszamy do punktu przy ul. 
Farnej 4, gdzie można znaleźć 
koszulki z logo Lubartowa, kub-
ki, magnesy, wyroby ceramiczne, 
mapy czy przewodniki rowerowe.
Książkę „Święto Roweru”, której au-
torem jest redaktor sportowy „Lu-
bartowiaka” Ireneusz Góźdź, moż-
na zakupić w promocyjnej cenie 

40 zł. Torby z napisem „Lubartów” 
teraz tylko 10 zł. Mamy też mono-
grafię prezentującą dzieje Lewar-
towa, a potem od 1744 roku Lu-
bartowa – „Lubartów w dziejach” 
(koszt 40 zł). Album „Do zobacze-
nia w Lubartowie” z fotografiami 
naszego miasta można nabyć  za 
35 zł. Przy zakupie towarów za po-

nad 50 zł magnes ze zdjęciem gra-
tis. Przypominamy, że w sprzeda-
ży są książki lubartowskich pisarek  
z ich podpisami. Są to takie tytuły 
jak” „Nie pytaj” i „Za żywopłotem” 
Marii Biernackiej – Drabik; „Męt-
liczek z pętelką” Doroty Gadzały” 
oraz „Ani słowa o rodzinie” i „Nigdy 
bym” Alicji Filipowskiej.

Maria Biernacka-Drabik podpisująca swoją książkę
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Akademia piłkarska MOSiR

W drodze do życia bez przemocy. cz.2
Przemoc domowa jest procesem. 
Osobie doznającej przemocy nie 
jest łatwo jednoznacznie stwier-
dzić, kiedy „to się zaczęło”. Prze-
moc zaczyna się od drobnych 
uszczypliwości, bagatelizowania 
potrzeb i opinii partnerki/ żony, a 
także dzieci, złośliwego krytyko-
wania i wyśmiewania - najpierw 
bez świadków, a później także w 
obecności innych osób, stopnio-
wego ograniczania kontaktów z 
innymi ludźmi, incydentów agre-
sji fizycznej, a kończyć się może na 
wyzwiskach, poniżaniu i brutalnej 
przemocy. Za przemoc odpowie-
dzialność ponosi wyłącznie oso-
ba, która ją stosuje!  
Przemoc domowa ma różne obli-
cza, rozróżniamy jej rodzaje:
PRZEMOC FIZYCZNA – naru-
szenie nietykalności fizycznej; to 
wszelkie działania polegające na 
użyciu siły i prowadzące do nie-
przypadkowych urazów ciała, 
zranień, stłuczeń, złamań czy za-
sinień. Skutkiem pośrednim do-
znawania przemocy fizycznej są 
choroby w wyniku powikłań i stre-
su, zespół stresu pourazowego, 
życie w chronicznym poczuciu za-
grożenia, strachu, napady paniki, 
bezsenność, zaburzenia psycho-
somatyczne itd.
Do tej formy przemocy zalicza się 
między innymi: szarpanie, popy-
chanie, odpychanie, obezwład-
nianie, uderzanie, policzkowanie, 
szczypanie, kopanie, duszenie, bi-
cie otwartą dłonią, pięścią czy róż-
nymi przedmiotami, poparzenie, 
porzucenie w niebezpiecznym 
miejscu, straszenie bronią lub jej 
użyciem, polewanie substancjami 
żrącymi i inne.  
PRZEMOC PSYCHICZNA – naru-
szanie godności osobistej; to naj-
częstsza forma przemocy, będą-
ca trudną do udowodnienia. To 
umyślne działania wykorzystu-
jące mechanizmy psychologicz-
ne, powodujące zachwianie pozy-
tywnego obrazu własnej osoby u 
osoby doznającej przemoc, obni-

żenie u niej poczucia własnej war-
tości, pojawienie się stanów lęko-
wych i nerwicowych. Prowadzi do 
osłabienia psychicznych i fizycz-
nych zdolności stawiania opo-
ru oraz wyrobienia przekonania 
o daremności jego stawiania, od-
izolowania osoby krzywdzonej 
od zewnętrznych źródeł wsparcia, 
całkowitego uzależnienia od prze-
śladowcy, powoduje stały strach i 
utratę nadziei, choroby psychoso-
matyczne, ciągły stres, zaburzenia 
snu itp.
Przejawami tego rodzaju przemo-
cy są: odmowa uczuć, brak zainte-
resowania, szacunku, nieustanna 
krytyka, lekceważenie, wyśmie-
wanie poglądów, opinii, wyznania 
religijnego, żądanie posłuszeń-
stwa, narzucanie poglądów, swo-
jego zdania, wmawianie choroby 
psychicznej, szeroka kontrola, in-
wigilacja, wywieranie presji, ogra-
niczanie i  utrudnianie kontaktów 
z innymi osobami, zawstydzanie, 
upokarzanie, wyzywanie, groże-
nie, używanie wulgarnych epite-
tów, szantażowanie, ograniczanie 
snu, jedzenia itp.  
PRZEMOC EKONOMICZNA – na-
ruszanie własności; to działanie 
prowadzące do całkowitego fi-
nansowego uzależnienia od oso-
by stosującej przemoc. Jej skut-
kiem jest zubożenie drugiej 
osoby, zniszczenie poczucia god-
ności i wartości, pozostawienie 
osoby bez środków dożycia. Prze-
moc ekonomiczna przejawia się 
między innymi w niezaspokajaniu 
podstawowych potrzeb material-
nych drugiej osoby.   
Działania ją charakteryzujące po-
legają na uniemożliwianiu podję-
cia pracy zarobkowej, utrudnianiu 
aktywności zawodowej, ograni-
czeniu lub pozbawieniu dostępu 
do środków finansowych lub uzy-
skania samodzielności finansowej, 
odbieraniu pieniędzy, okradaniu, 
zabieraniu pieniędzy, wyliczaniu i 
rozliczaniu wydatków, zaciąganiu 
kredytów i zmuszaniu do ich re-

gulowania, uniemożliwianiu ko-
rzystania z pomieszczeń niezbęd-
nych do wykonania czynności 
związanych z pracą zawodową itp.   
ZANIEDBANIE – naruszanie obo-
wiązki do opieki ze strony osób 
bliskich; jest określane jako ukry-
ta forma przemocy, jest też for-
mą przemocy ekonomicznej. Za-
niedbanie dotyczy dzieci, ale ma 
miejsce także odnośnie osób za-
leżnych, starszych, niepełno-
sprawnych czy chorych, których 
stan zdrowia wymaga opieki ze 
strony innych osób. Przemoc po-
przez zaniedbanie prowadzi do 
całkowitej zależności od osoby 
stosującej przemoc, zniszczenia 
poczucia własnej godności i war-
tości lub pozbawienia środków do 
życia.    
Polega na niezaspokajaniu pod-
stawowych potrzeb biologicz-
nych i/lub psychicznych. W sferze 
biologicznej jest to niezaspoko-
jenia potrzeb związanych z odży-
wianiem np. prowadzeniem diety, 
ubieraniem, schronieniem, higie-
ną, opieką medyczną, pozbawia-
niu środków na utrzymanie, jedze-
nia, ubrań, miejsca do mieszkania, 
braku pomocy w chorobie itd. Za-
niedbanie w obszarze psychicz-
nej, to zachowania takie jak brak 
uwagi i uczuć, a więc pozbawie-
nie zaspokojenia podstawowych 
emocjonalnych potrzeb: przyna-
leżności, miłości, więzi, bezpie-
czeństwa itd. Może przejawiać się 
poprzez ignorowanie potrzeb in-
nej osoby, odmowę komunikowa-
nia się, niedbałość.
PRZEMOC SEKSUALNA – naru-
szanie intymności; polega na wy-
muszaniu niechcianych przez 
ofiarę zachowań w celu zaspoko-
jenia potrzeb seksualnych oso-
by stosującej przemoc, dokony-
wane poprzez: przymuszanie do 
pożycia seksualnego, wymaga-
nie na ofierze nieakceptowanych 
pieszczot i praktyk seksualnych, 
przymuszanie do seksu z osoba-
mi trzecimi, krytyka zachowań 

seksualnych osoby 
krzywdzonej, wymu-
szanie sadystycznych 
form pożycia seksu-
alnego, przymusza-
nie do oglądania por-
nografii, zmuszanie 
do prostytucji, gwałt. 
Skutkiem stosowania 
przemocy seksualnej 
jest wywołanie u oso-
by krzywdzonej obra-
żenia fizycznego, bólu 
i cierpienia. Powodu-
je obniżenie samooce-
ny i poczucia własnej 
wartości, utratę po-
czucia atrakcyjności 
i godności, zaburzenia seksual-
ne, oziębłości, zamknięcie się, lęk, 
strach, unikanie sytuacji intym-
nych, uogólniona niechęć i obawę 
do przedstawicieli płci sprawcy 
przemocy, zaburzoną orientację i 
tożsamość itp.
Każda forma przemocy jest boles-
na dla osoby, która jej doświad-
cza.  Należy dodać, że przemoc 
psychiczna w zasadzie towarzy-
szy każdemu innemu rodzajowi 
przemocy. Jest obecna  przy prze-
mocy fizycznej przybierając formę 
zastraszania i gróźb, towarzyszy 
przemocy seksualnej przybierając 
formę zmuszania i zastraszania, a 
także w przemocy ekonomicznej 
przybierając formę zastraszania 
czy uzależniania. Konsekwencje 
doświadczania przemocy psy-
chicznej uderzają w to, co jest dla 
człowieka najcenniejsze – poczu-
cie godności wartości.
Zachowanie osób stosujących 
przemoc może mieć różne nasile-
nie, różny przebieg i dlatego od-
różnia się przemoc gorącą i chłod-
ną.
Przemoc gorąca - to gwałtowny 
wybuch tłumionych emocji, zło-
ści, frustracji itp., który powodu-
je agresywne zachowania. Często 
przyczyny kumulowania trudnych 
emocji osób stosujących prze-
moc tkwią gdzie indziej, np. stres 

lub konflikty w pracy, problemy fi-
nansowe itp. Podstawą przemocy 
gorącej jest wybuch skumulowa-
nej złości, którą osoba rozładowu-
je w aktach bezpośredniej agresji 
fizycznej lub psychicznej. Osoba 
dopuszczająca się przemocy do-
mowej jest przekonana o swojej 
bezkarności i bezbronności osoby, 
która doznaje przemocy. Czasami 
po ataku furii osoba, która doko-
nuje aktów przemocy ma poczu-
cie winy i podejmuje próby napra-
wienia wyrządzonych szkód.
Przemoc chłodna – wydaje się 
znacznie spokojniejsza, choć cza-
sem spokój skrywa silne emocje, 
skutecznie tłumione i kontrolowa-
ne. Osoba stosująca przemoc do-
mową realizuje specyficzny sce-
nariusz zapisany w jego umyśle, 
a czasem również w obyczajach. 
Zmierzając do jakiegoś celu, jest 
gotowy do szkodliwego wtargnię-
cia na wewnętrzne terytorium 
psychiczne swego dziecka lub 
współmałżonka, partnera. Znaj-
duje dla tego usprawiedliwienie 
nawet wtedy, gdy staje się świa-
domy cierpienia, które spowodo-
wał.    
DOŚWIADCZASZ PRZEMOCY LUB JE-
STEŚ JEJ ŚWIADKIEM I POTRZEBUJESZ 
POMOCY NAPISZ LUB ZADZWOŃ:
email: przemoc@mops-lubartow.pl
 nr tel.: 81 852 60 44, 81 855 44 50

Zespół Interdyscyplinarny w Lubartowie

W ostatni weekend (20-22 wrześ-
nia) zawodnicy lubartowskie-
go MOSiRu rywalizowali na wielu 
boiskach w Województwie Lubel-
skim. Lubartów reprezentowało 
14 drużyn w różnych kategoriach 
wiekowych. 

Rocznik 2018
W ramach Ligi Skrzatów Starszych 
nasza drużyna 2018 rocznika ry-
walizowała z KS Lublinianka KUL 
Junior. Sportowa rywalizacja od-
była się na dwóch równolegle gra-
jących boiskach przy ul. Muchar-
skiego. 

Rocznik 2017 Biała
Grupa Biała 2017 rocznika podej-
mowała na wyjeździe drużynę KS 
Świdniczanka Świdnik. Mecz od-
był się w Świdniku i obfitował w 
wiele emocji oraz bramek. 

Rocznik 2017 Niebieska
Grupa Niebieska udała się na swój 
debiut w ligowych rozgrywkach. 
Rywalizowali w Firleju z tamtej-
szym LKS Grom Firlej, Akademia 
Footbolisty Głusk Dominów/Mę-
tów/Prawiedniki oraz Akademia 
Piłkarska Avii Świdnik.

Rocznik 2016 Biała
Ekipa trenera Daniela Cyranka i 
Aleksa Aftyki rywalizowała z Aka-
demią Górnika Łęczna. Mecz od-
był się w Lubartowie na sztucznej 
płycie.

Rocznik 2016 Biała II
Trener A. Aftyka udał się z ekipą 
rocznika 2016 do Niemiec, gdzie 
rywalizowali z KS Ciecierzyn, KS 
Cisowianka Drzewce oraz Grom 
Firlej.

Rocznik 2015 Biała
Biała Grupa rocznika 2015 podej-

mowała na obiekcie Orlik SP 3 w 
Lubartowie ekipę Brazilian Soccer 
Schools Lublin. Mecz obfitował w 
dużą ilość bramek.

Rocznik 2015 Niebieska
Zawodnicy podejmowali u sie-
bie zespoły GieKSa Niemce, Aka-
demia Piłkarska Bronowice Lublin 
oraz Avia Świdnik. Rozgrywki to-
czyły się na dwóch boiskach rów-
nocześnie.

Rocznik 2015 Czerwona
Grupa rywalizowała również w Lu-
bartowie z takimi ekipami jak GTS 
Zawisza Garbów, GLKS Michów, 
LKS Kamionka oraz KKS Garbarnia 
Kurów. Dla niektórych zawodni-
ków był to debiut w rozgrywkach.

Rocznik 2014
Grupa 2015 rocznika rywalizowa-
ła w piątek na obiektach MOSiRu. 
Podejmowali oni Gieksa Niemce 
oraz KS Perła Rokitno. 

Orliczki
Drużyna trenera K. Skomry oraz 
I.Karpińska rywalizowała również 
w Lidze Orlika Starszego w Lubar-
towie razem z zespołem rocznika 
2014.

Rocznik 2013
Zespół trenera Z. Grzesiaka oraz 
M. Lejkowskiego podejmował 
w Lubartowie Akademię Piłkar-

skie Perełki w ramach II Ligi Woje-
wódzkiej. Tym razem nasz zespół 
musiał uznać wyższość przeciwni-
ka. MOSiR 2:3 Perełki Puławy.
Rocznik 2012
Rocznik 2012 trenera Ł. Iwanka 
oraz G. Bobikowskiego uległ zna-
cząco w meczu z Perełki Puławy 
na własnym obiekcie.
MOSiR 1:12 Perełki Puławy.
Rocznik 2011
Drużyna rocznika 2011 prowadzo-
na przez trenera A. Smolarza po-
dejmowała na swoim stadionie 
zespół Ruch Ryki. Wynik spotka-
nia to 3:1 dla zespołu z Lubartowa.
MOSiR 3:1 MKS RUCH Ryki

Rocznik 2010
Najstarszy męski rocznik naszej 
Akademii w Łukowie podejmowa-
ła AMPLUS Łuków. Nasi zawodni-
cy pewnie wygrali na wyjeździe 
czterema bramkami.
MOSiR 4:0 AMPLUS Łuków.
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Sportowo w parku miejskim

Przedwojenne letnisko w Nowodworze  Piaskach

AKTUALNOŚCI

Przed II Wojną Światową w Nowo-
dworze Piaskach koło Lubartowa 
funkcjonowało letnisko. Podłoże 
piaskowe, sosnowe lasy będące 
częścią całego kompleksu Lasów 
Kozłowieckich, suche powietrze 
przepełnione zapachem żywicy, 
pełne słońca leśne polany, oko-
liczne łąki sprawiały, że panował 
tu specyficzny klimat. Urokliwe 
otoczenie przyciągało letników 
pragnących podreperować  zdro-
wie oraz  odpocząć. Lekarze za-
lecali szczególnie pobyt w tym 
miejscu chorym na serce, ane-
mikom oraz osobom z choroba-
mi płucnymi – astma czy gruźli-
ca bardzo rozpowszechnionych w 
okresie międzywojennym.
Do letniska przyjeżdżały całe ro-
dziny głównie z Lublina, ale też z 
Lubartowa. Były to osoby głównie 
narodowości żydowskiej, ale tak-
że polskiej. Bliskość kolei dawała 
możliwość dogodnego dojazdu. 
Mieszkańcy Nowodworu Piaski  
udostępniali swoje domy na po-
trzeby przybyłych letników. Naj-

bardziej atrakcyjne miejsca znaj-
dowały się najbliżej lasu, a więc 
po obu stronach drogi przez wieś 
wiodącej od Annoboru. 
Sezon zaczynał się od kwietnia i 
trwał aż do późnej jesieni. Tu właś-
ciciele posesji mieli oprócz włas-
nego domu całorocznego wybu-
dowane tak zwane „letniaki”, czyli 
domy z cieńszych bali na cieplej-
szą porę roku. Pierwsza działka z 
zabudowaniami po lewej stronie 
drogi należała do moich dziadków 
- Marianny i Wawrzyńca Lipskich. 
Oprócz własnego domu, były po-
stawione trzy letniaki dla przy-
jezdnych. Gdy było bardzo dużo 
chętnych, to również dół domu 
rodzinnego był wynajmowany, a 
rodzina przenosiła się na strych. 
Im więcej przyjeżdżało osób, tym 
dalsze posesje były wynajmowa-
ne. Moja mama, która mieszkała z 
rodzicami w środku Piask (obecny 
nr domu 66) opowiadała, że oni 
również przyjmowali letników. W 
okresie letnim mogło przebywać 
więcej letników niż mieszkańców. 

W sezonie nawet do kilku tysię-
cy osób. Cała wieś zamieniała się 
w miejscowość letniskową. Funk-
cjonowały sklepy¸ piekarnie¸ dzia-
łalność prowadzili szewcy, fryzje-
rzy, krawcy, lekarze, fotografowie, 
muzycy… Kwitło życie, były zaba-
wy, śpiewy. Była również bożnica  
usytuowana po prawej stronie od 
drogi z Annoboru, przy lesie koło 
bocznej drogi. 
Letnicy potrzebowali nie tylko 
noclegów, ale także wyżywienia. 
Produkty – świeże mleko, warzy-
wa, owoce, mąkę, jajka, grzyby za-
pewniali miejscowi  mieszkańcy. 
Letnicy zabierali ze sobą leżaki i 
wyruszali na leśne polany, pobli-
skie łąki, spędzali też czas w po-
bliżu swoich miejsc pobytu. Urzą-
dzali wędrówki leśnymi i polnymi 
ścieżkami. Sezon trwał do późnej 
jesieni. Tak było do II Wojny Świa-
towej. Nowodwór Piaski był nazy-
wany uzdrowiskiem.  Po wojnie 
również przyjeżdżały zaprzyjaź-
nione rodziny do niektórych do-
mów, jeszcze w latach 80-tych 

ubiegłego wieku. 
Dzisiaj nie ma już letników. Po-
zostały piękne tereny, urokli-
we  leśne  i polne dróżki, łąki peł-
ne słońca latem i leśne polany ze 
wspaniałym powietrzem. 
Może ktoś jeszcze pamięta swój 
pobyt na letnisku w Nowodworze 
Piaskach. Być może chciałby po-

dzielić się wspomnieniami, zdję-
ciami z tamtych czasów…  Może 
mieszka w Polsce albo na drugim 
końcu świata... 
Jeśli chciałby, to proszę o kontakt 
na adres mailowy: anna.krzych@
o2.pl.                             

       Anna Krzych

Mistrzostwa Powiatu w Dru-
żynowych i Indywidualnych 
Biegach Przełajowych Szkół 
Podstawowych i Ponadpod-
stawowych, podsumowa-
nie Sportowego Roku Szkol-
nego 2023/2024, inaugurację 
Sportowego Roku Szkolnego 
2024/2025 i XXIII Memoriał Ry-
szarda Kalbarczyka zorganizo-
wano 23 września na terenach 
MOSiR przy ul. Parkowej. 
W zawodach wzięły udział repre-
zentacje dziewcząt i chłopców 
szkół podstawowych i ponad-
podstawowych powiatu lubar-
towskiego -520 uczestników (227 
dziewcząt, 293 chłopców).
Młodzi zawodnicy startowali w 
ośmiu grupach wiekowych, w ka-
tegorii dziewcząt i chłopców. Naj-
lepsze szkoły oraz pierwsze trzy 
zawodniczki i zawodnicy w każ-
dej kategorii otrzymały dyplomy 
i puchary ufundowane ze środ-
ków Powiatu Lubartowskiego. Na-
grody w poszczególnych biegach 
wręczali Jarosław Kalbarczyk oraz 
Zbigniew Sajda. Awans do zawo-
dów rejonowych, które odbędą 
się wiosną 2025 roku w Rykach, 
uzyskały po dwa najlepsze zespo-
ły w każdej kategorii oraz ci z naj-
lepszej trójki zawodników z każ-
dego biegu- o ile nie awansowała 
ich drużyna.
Klasyfikacja indywidualna
ID DZIEWCZĘTA  2014 i młodsze
1. Amelia Grabowska- SP Skrobów
2. Maria Duda- SP Nowodwór
3. Barbara Podleśna- SP Nowo-
dwór
ID CHŁOPCY 2014 i młodsi
1. Jakub Węgrzyn- SP Skrobów; 2. 
Szymon Węgrzyn- Wola Sernicka; 
3. Tymon Strojek- SP Ostrówek
ID DZIEWCZĘTA 2012/ 2013
1. Aleksandra Pożarowszczyk- ZS 
Poizdów; 2. Julia Szczerba- SP 3 
Lubartów; 3. Amelia Jóźwiak- SP 

Kamionka
ID CHŁOPCY 2012/ 2013
1. Bartłomiej Latek- SP Kock; 2. 
Marcin Piela- ZS-P Firlej; 3.Jakub 
Piela- ZS-P Firlej
IMS DZIEWCZĘTA 2010/ 2011
1. Zofia Wiącek- SP Kamionka; 2. 
Nikola Bober- SP Dębica; 3. Mile-
na Bocian- SP Ostrówek
IMS CHŁOPCY 2010/ 2011
1. Igor Kowalik- SP Łucka; 2. Kac-
per Najda- SP 4 Lubartów; 3. Wik-
tor Feldman- SP Kamionka
LIC DZIEWCZĘTA 2005 i mł.
1. Aleksandra Szczerba- II LO Lu-
bartów; 2. Magdalena Barańska- II 
LO Lubartów; 3. Olga Dobrzyńska- 
II LO Lubartów
LIC CHŁOPCY 2005 i mł.
1.Olaf Oniszczuk- II LO Lubartów; 
2. Krzysztof Rusinek- ZS nr 2 Lu-
bartów; 3. Antoni Obodziński II LO 
Lubartów
Klasyfikacja drużynowa:
IGRZYSKA DZIECI – dziewczę-
ta/2014 i mł./
1. SP Kamionka (op. Eliza Wiącek); 
2. SP Firlej (op. Sylwester Włoch); 
3. SP nr 3 Lubartów (op. Katarzyna 
Stasiak); 4. SP nr 4 Lubartów (op. 
Jarosław Suska); 5. SP nr 1 Lubar-
tów (op. Klaudyna Turzańska); 6. 
SP Nowodwór (op. Ewelina Czu-
backa); 7. SP Skrobów (op. Robert 
Romanek); 8. SP Brzeziny (op. Mo-
nika Bronisz); 9. SP Poizdów (op. 
Kamila Oleszczak)
IGRZYSKA DZIECI – chłopcy /2014 
i młodsi./
1. SP Ostrówek (op. Tomasz Mitu-
ra); 2. SP Wola Sernicka (op. Ma-
teusz Lejkowski); 3. SP Kamion-
ka (op. Urszula Kuchciak- Smyk); 
4. SP nr 3 Lubartów (op. Ireneusz 
Kawecki); 5. SP Skrobów (op. Ro-
bert Romanek); 6. SP Brzostów-
ka (op. Aneta Pęksa); 7. SP Firlej 
(op. Sylwester Włoch); 8. SP nr 4 
Lubartów (op. Jarosław Suska); 9. 
SP Nowodwór (op. Ewelina Czu-

backa); 10.SP Poizdów (op. Kami-
la Oleszczak); 11.SP nr 1 Lubartów 
(op. Bartłomiej Kowalczyk); 12.SP 
Niedźwiada (op. Monika Kru-
pa); 13.SP Brzeźnica Bychawska          
(op. Mariusz Baranowski)
IGRZYSKA DZIECI - dziewczęta 
/2012-2013/
1. SP Kamionka (op. Eliz Wiącek); 
2. SP nr 3 Lubartów (op. Katarzyna 
Stasiak); 3. SP Firlej (op. Sylwester 
Włoch); 4. SP nr 1 Lubartów (op. 
Bartłomiej Kowalczyk); 5. SP nr 4 
Lubartów (op. Jarosław Suska); 6. 
SP Dębica (op. Mariusz Filipek); 7. 
SP Łucka (op. Katarzyna Dawidek)
8. SP Brzostówka (op. Aneta Pęk-
sa); 9. SP Niedźwiada (op. Moni-
ka Krupa); 10. SP Poizdów (op. Ka-
mila Oleszczak); 11.SP Brzeziny 
(op. Monika Bronisz); 12.SP Wo-
la Sernicka (op. Mateusz Lejkow-
ski); 13.SP Nowodwór (op. Eweli-
na Czubacka); 14.SP Szczekarków 
(op. Iwona Szumiec); 15.SP Wólka 
Rokicka (op. Adam Wasak); 16.SP 
Skrobów (op. Robert Romanek); 
17.SP Nowa Wieś (op. Leszek Ło-
tys); 18. SP Pałecznica (op. Prze-
mysław Pawlas); 19. SP Brzeźnica 
Bychawska (op. Mariusz Baranow-
ski)
IGRZYSKA DZIECI – chłopcy – 
(2012-2013)
1. SP Kamionka (op. Urszula Kuch-
ciak- Smyk); 2. SP Łucka (op. Ka-
tarzyna Dawidek); 3.SP Firlej (op. 
Sylwester Włoch); 4. SP nr 4 Lubar-
tów (op. Jarosław Suska); 5. SP nr 
3 Lubartów (op. Ireneusz Kawecki)
6. SP Brzeziny (op. Monika Bro-
nisz); 7. SP Poizdów (op. Kamila 
Oleszczak); 8. SP Ostrówek (op. To-
masz Mitura); 9. SP Skrobów (op. 
Robert Romanek); 10. SP Wola 
Sernicka (op. Mateusz Lejkowski)
11.SP nr 1 Lubartów (op. Bartło-
miej Kowalczyk); 12.SP Kock (op. 
Arkadiusz Greguła); 13.SP Sa-
moklęski (op. Marek Szumiec); 

14.SP Brzostówka (op. Aneta Pęk-
sa) 15.SP Nowodwór (op. Eweli-
na Czubacka); 16.SP Brzeźnica By-
chawska (op. Mariusz Baranowski)
17.SP Dębica (op. Mariusz Filipek)
18.SP Niedźwiada (op. Monika 
Krupa)
I M S– dziewczęta /2010-2011/
1. SP Kamionka (op. Eliza Wiącek); 
2. SP nr 3 Lubartów (op. Katarzy-
na Stasiak); 3. SP Skrobów (op. Ro-
bert Romanek); 4. SP nr 1 Lubar-
tów (op. Klaudyna Turzańska); 5. 
SP Firlej (op. Dariusz Trojak); 6. SP 
nr 4 Lubartów (op. Jarosław Su-
ska); 7. SP Łucka (op. Beata Piszcz)
8. SP Brzostówka (op. Aneta Pęk-
sa); 9. SP Ostrówek (op. Tomasz 
Mitura); 10.SP Serniki (op. Leszek 
Łotys); 11.SP Dębica (op. Mariusz 
Filipek); 12.SP Szczekarków (op. 
Iwona Szumiec); 13.SP Wola Serni-
cka (op. Mateusz Lejkowski); 14.SP 
Pałecznica (op. Przemysław Paw-
las); 15.SP Samoklęski (op. Ma-
rek Szumiec); 16.SP Annobór (op. 
Iwona Szumiec)
I M S– chłopcy /2010-2011/
1. SP Kamionka (op. Urszula Kuch-
ciak- Smyk)
2. SP nr 3 Lubartów (op. Ireneusz 
Kawecki)
3. SP nr 1 Lubartów (op. Bartło-

miej Kowalczyk)   
4. SP Łucka (op. Beata Piszcz); 5. SP 
Firlej (op. Dariusz Trojak); 6. SP nr 
4 Lubartów (op. Jarosław Suska); 
7. SP Skrobów (op. Robert Roma-
nek); 8. SP Brzostówka (op. Ane-
ta Pęksa); 9. SP Serniki (op. Le-
szek Łotys); 10.SP Ostrówek (op. 
Tomasz Mitura); 11.SP Szczekar-
ków (op. Iwona Szumiec); 12.SP 
Niedźwiada (op. Monika Kru-
pa); 13.SP Brzeźnica Bychawska 
(op. Mariusz Baranowski); 14.SP 
Nowodwór (op. Ewelina Czu-
backa); 15.SP Brzeziny (op. Mo-
nika Bronisz) 16.SP Samoklęski                                 
(op. Marek Szumiec); 17.SP Nowa 
Wieś (op. Leszek Łotys) 
Licealiada – dziewczęta /2005 i 
mł./
1. II LO Lubartów (op. Joanna 
Góźdź); 2. ZS Nr 2 Lubartów (op. 
Michał Pacek)
Licealiada– chłopcy /2005 i mł./
1. II LO Lubartów (op. Michał Pa-
cek); 2. ZS Nr 2 Lubartów (op. Ma-
rek Kitliński).
Głównym organizatorem wyda-
rzenia był Powiatowy Szkolny 
Związek Sportowy  w Lubartowie.

opr. Zbigniew Sajda; foto: Julia Bronisz
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SPRZEDAM

 Działkę o pow. 28 arów z 
domem i budynkami gospodarczy-
mi w Wincentowie. Tel. 605 136 883 
 Działkę budowlaną 0,14 ar w 
Nowodworze Piaski, cena 210 ty-
sięcy złotych. Tel. 723 889 255
 Działkę budowlaną w Siedli-
skach 30 ar gm. Kamionka, 7 km od 
Lubartowa. Tel. 502 897072 
 Działkę budowlaną 2849 mkw. 
w Okunince, pow. Włodawa, j. Białe 
300 m, podzielona geodezyjnie na 
2 – 1397 mkw. i 1452 mkw., media, 
domek letniskowy, ogrodzona, 
cena 649 zł/mkw. do uzgodnienia. 
Tel. 508 032 122; 603 677 363 
 Rowerki dziecięce od 3 do 12 
lat; kosiarkę elektryczną. Lubartów. 
Tel. 783 536 743 
 2 szt  rowery damki firmy zagra-
nicznej w bardzo dobrym stanie, 
cena po 900 zł. Tel. 509 831 492 
 Działkę budowlaną 43 ary z 

możliwością podziału na mniejsze, 
Brzeziny, cena do uzgodnienia. Tel. 
508 631 372
 Działkę przekształconą na bu-
dowlaną nr działki 1041/4 w Ko-
złówce, wjazd z jezdni na dział-
kę, cena do uzgodnienia. Tel. 
695919460 

 Mieszkanie 46,8 mkw. 2 pokoje, I 
piętro, osiedle Popiełuszki. Tel. 605 
828080 
 Działki pod zabudowę o pow. 
30 a i 28 a, Siedliska gmina Kamion-
ka, dostępne media: woda, prąd, 
sąsiedztwo lasu, otwarta prze-
strzeń, Lubartów – 7km, Lublin-30 
km. Tel. 784 630 367 
 Mieszkanie o pow. 62,40 mkw. w 
Lubartowie ul. Aleje Tysiąclecia, III 
piętro, 3 pokoje, piwnica 6,38 mkw, 
cena do uzgodnienia. Tel. 698 174 
566
 Działkę rolną 0,606 ha położoną 
we wsi Chlewiska k. Lubartowa. Tel. 

605 828080 

SZUKAM PRACY
 Szukam pracy jako opiekunka 
osoby starszej. Tel. 883 097 582 

  KUPIĘ
 Monety stare złote i srebrne 
kupię. Tel. 663 050 052

RÓŻNE  
 Koszenie trawy – kosiarka bijako-
wa, działki,  ugory, ugory, nieużytki. 
Lubartów i okolice. Tel. 783 802 677  
 Kupię, uprzątnę złom. Tel. 609 
928 998 
 Oranie, glebogryzowanie  - 
ogrody, działki, pola, ugory. Lubar-
tów i okolice. Tel. 783 802 677
 Docieplenia budynków. Szyb-
ko. Tanio. Solidnie. Tel. 502 053 
214 

„Biegam Bo Lubię Lasy”

Piąte miejsce trenera judo z KS Workout

Tegoroczna edycja obejmuje bieg 
główny na dystansie 10 km, któ-
ry poprzedzony będzie rozgrzew-
ką poprowadzoną przez trenerów 
oraz towarzyszący biegowi marsz 
rekreacyjny nordic walking „Cho-
dzę Bo Lubię Lasy” na dystansie 5 
km. Dla najmłodszych będą bie-
gi pod hasłem „SportGeneracja – 
Dzieci Biegają Bo Lubią Lasy” na 
pięciu dystansach:
– 50 m dla dzieci urodzonych od 
2021 r.,
– 100 m dla dzieci urodzonych w 
latach 2019 – 2020,
– 150 m dla dzieci urodzonych w 
latach 2017 – 2018,
– 200 m dla dzieci urodzonych w 
latach 2015 – 2016,
– 300 m dla dzieci urodzonych w 
latach 2013 – 2014.
Po biegu dla najmłodszych zawod-
ników organizatorzy zapraszają 
na edukację przyrodniczo-leśną, 
gry i zabawy, będą także dmu-
chańce, wata cukrowa i popcorn. 
Udział w imprezie jest bezpłat-
ny. Rejestracja na biegi dla dzie-
ci https://docs.google.com/forms
/d/e/1FAIpQLSe0WAtwfbrOL1m3
DGfA8dtv1unch-EAid1SykJPQki-
ROF9-zw/viewform?usp=sf_link]
bieg główny www.e-gepard.eu/
show-race/2998] oraz marsz Nor-
dic Walking [https://www.e-ge-

pard.eu/show-race/2999]. Liczba 
miejsc jest ograniczona. Zapisy 

potrwają do 2 października lub do 
wyczerpania miejsc.

Nadleśnictwo Lubartów zaprasza wszystkich miłośników aktywnego spędzania 
wolnego czasu w lesie do wzięcia udziału w biegu z cyklu „Biegam Bo Lubię Lasy”. 
6 października odbędzie się IX edycja biegu po lesie organizowanego na trasie 
biegowej „Kopanina”.

Trener judo w KS Workout Jakub Jabłonka w XV Otwartym Międzynarodowym Pucharze Polski w Sochaczewie 
zdobył piąte miejsce. W turnieju wzięło udział ponad 150 zawodników z Polski, Ukrainy, Litwy i Włoch. Trener 
lubartowskiego klubu, a jednocześnie zawodnik UKS Spartakus Lublin walczył w kategorii wagowej + 100 kg.

TRANSFORMERS: POCZĄTEK TRANSFORMERS: POCZĄTEK 
–– PREMIERAPREMIERA
film: anim., akc., sci-fi, 2D dubbing 
od lat: 10+, czas: 104 min
27-30.09 godz. 14:30 / 17:00
2-3.10. godz. 14:30 / 17:00

BEETLEJUICE BEETLEJUICE BEETLEJUICE BEETLEJUICE 
–– PREMIERAPREMIERA
film: fan., czar. kom., 2D dubbing, 
od lat: 13+, czas: 104 min.
 27-29 godz.: 19:30

BULLION I INNE NAMIĘTNOŚCIBULLION I INNE NAMIĘTNOŚCI
film: rom., dram., 2D napisy, od 
lat: 15+, czas: 145 min. 
30.09  godz.: 19:30
2-3.10  godz.: 19:30

SMOK DIPLODOK SMOK DIPLODOK 
––  PREMIERAPREMIERA
film: anim., fam., 2D dubbing, od 
lat: b.o., czas: 93 min
4-8.10 godz.: 14:00
10.10  godz.: 14:00

AKADEMIA MAGII AKADEMIA MAGII 
–– PREMIERAPREMIERA
film: sci-fi, czas: 180 min, dubbing i 
napisy, od lat: 13+
4-8.10 godz.:  16:00, 
10.10 godz.:  16:00 

JOKER: FOLIE A DEUX JOKER: FOLIE A DEUX 
–– PREMIERAPREMIERA
film: dram., krym., mus., 2D napisy 
od lat: 15+, czas: 138 min.
4-8.10 godz.:  18:00, 20.30
10.10 godz.:  18:00, 20.30
16-17.10 godz.:  19:00

DZIKI ROBOT DZIKI ROBOT 
–– PREMIERAPREMIERA
film: anim., przyg. 2D dubbing od 
lat: b.o., czas: 101 min.
11-14.10 godz.: 15:00 17:00
16-17.10 godz.: 15:00 17:00

NIEPEWNOŚĆNIEPEWNOŚĆ
 -  ZAKOCHANY MICKIEWICZ -  ZAKOCHANY MICKIEWICZ
- film: kost., rom. 2D napisy od lat: 
15+, czas: 113 min.
12-13.10  godz.:  18:00,

STRONA KINA
REPERTUAR

ONLINIE
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Dwa zwycięstwa pań piłkarek

I WTK młodzików i juniorów

Piłkarki Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Lubarto-
wie mają za sobą kolejne dwa 
spotkania sezonu 2024/2025 
w II lidze kobiet. Podopieczne 
Krzysztofa Skomry w tych me-
czach odniosły komplet zwy-
cięstw. Po pięciu kolejkach w 
ligowej tabeli lubartowianki 
zajmują trzecie miejsce. Zgro-
madziły 9 punktów, a strata do 
lidera wynosi 6 punktów, jed-
nak nasz zespół ma rozegrane 
jedno spotkanie mniej.
W czwartej kolejce MOSiR Lubar-
tów grał na własnym boisku z MKS 
Myszków. Pojedynek zakończył 
się zwycięstwem gospodyń 3:1, a 
wszystkie bramki dla lubartowia-
nek zdobyła Katarzyna Lipowska. 
W spotkaniu przeciwko MKS 
Myszków MOSiR Lubartów wystą-
pił w następującym składzie: Ko-
pińska – Kusiak, Wójcik, Lipowska, 

Zając, Orzepowska, Karpińska, 
Krajewska, Litwińczuk, Bartosz-
cze, Kosior; grały także: Karman, 
Radzimowska, Kurtok, Banaszek, 
Osior, Źróbek, Michalak.

W ostatnim z dotychczas roze-
granych spotkań podopieczne 
Krzysztofa Skomry grały w Kra-
kowie z miejscową Wisłą. Z dale-
kiego wyjazdu „Mosirki” wróciły z 
kompletem punktów. Wygrały 2:1, 
a bramki zdobyły: Iga Karpińska i 
Katarzyna Lipowska. Dla tej dru-

giej było to już siódme trafienie w 
tym sezonie, w czterech rozegra-
nych meczach. W Krakowie MO-
SiR Lubartów wystąpił w składzie: 
Kopińska – Kusiak, Litwińczuk, Li-
powska, Zając, Orzepowska, Kar-
pińska, Krajewska, Bartoszcze, 
Skrzyniarz, Kosior; grały także: 

Radzimowska, Kurtok, Banaszek, 
Źróbek. W najbliższą niedzielę 29 
września o godzinie 12.00 w Lu-
bartowie rozpocznie się mecz 
MOSiR Lubartów – Dąb Zabie-
rzów Bocheński. W imieniu pań 
piłkarek serdecznie zapraszamy 
na to spotkanie.    ig

Ekipa MOSiR Lubartów po spotkaniu z MKS Myszków

Katarzyna Lipowska (z prawej) imponuje 
skutecznością w tym sezonie. W dotychczas 
rozegranych spotkaniach zdobyła już siedem 
bramek

Pingpongiści Miejskiego 
Klubu Sportowego „Lewart” 
AGS Lubartów wzięli udział 
w I wojewódzkich turniejach 
kwalifikacyjnych młodzików 
i juniorów. Imprezy dla tych 
dwóch kategorii wiekowych 
odbyły się 14 września w 
Niedźwiadzie.
W zawodach wzięło udział 78 
osób. Walczono o prawo gry 
w I Grand Prix Polski. Awans 
wywalczyli tylko zwycięzcy. 
Zawodnicy lubartowskiego klubu 
wrócili z Niedźwiady z trzema 
miejscami na podium. W gronie 
młodzików zwyciężył Filip Polak. 
Jest to bardzo duży sukces Filipa, 
gdyż jest on dopiero pierwszy rok 
żakiem i rywalizował ze starszymi 

od siebie rywalami. Hanna Sagan 
wśród młodziczek zajęła drugie 
miejsce, a Maksymilian Karczmarz 
w grupie juniorów był trzeci. 
Dzięki zwycięstwu Filip Polak 
zapewnił sobie udział w zawodach 
ogólnopolskich.

Oto zwycięzcy oraz miejsca 
naszych przedstawicieli:
młodziczki – 1. Wiktoria Piasecka 
(Ogniwo Chełm), 2. Hanna Sagan, 
9-12. Julia Adamczyk; młodzicy 
– 1. Filip Polak, 9-12. Oliwier 
Siwek, Jan Wasak, 13-16. Mieszko 
Polak, 17-24. Szymon Machaj, 
Franciszek Lato, 25-32. Błażej 
Kosik, Aleksander Gliwka (wszyscy 
Lewart); juniorki – 1. Antonina 
Serafin (Żaczek Fajsławice), 9-12. 

Magdalena Lipska (Lewart); 
juniorzy – 1. Maciej Bielecki 
(Heksa Niedrzwica Duża), 3-4. 

Maksymilian Karczmarz, 7-8. 
Jakub Gozdal, Piotr Karczewski 
(wszyscy Lewart).

ig

Zawodnicy Lewartu podczas zawodów w NiedźwiadzieMaksymilian Karczmarz

Zawodnicy z Lubartowa grali w szachy w Lublinie 

W Lublinie po raz drugi rozegra-
no ,,Staszic Youth Chess Festival". 
Zawody zorganizowano w dniach 
20 – 22 września. W turnieju wy-
startowali zawodnicy z trzech fe-
deracji. 
W piątek 20 września rozegrano 
turniej szachów błyskawicznych 
3'+2'', w którym najlepszym ju-
niorem do lat 18 okazał się Kac-
per Czuchryta z LUKS Lubartów - 
trzeci wśród Polaków w kategorii 
OPEN. 
Kacpra wyprzedzili tylko Bogdan 

Ignatowski z Ukrainy, Mistrz Kra-
jowy Michał Praszak oraz Antoni 
Serewa. Kacper po raz kolejny po-
twierdził, że jest specem od bły-
skawicznej gry w szachy. W tur-
nieju szachów błyskawicznych 10 
miejsce zajął Adrian Matyjaszczyk, 
zaś 17 był Franciszek Baran. 
W sobotę ruszył dwudniowy pię-
ciorundowy turniej szachów kla-
sycznych „A” rozgrywany tempem 
60' +30" zgłoszony do oceny ran-
kingowej FIDE standard. Dobrze 
spisał się w nim Franciszek Baran 

z LUKS Lubartów, który zajął ósme 
miejsce i zaliczył wzrost rankingu 
ELO +50 pkt.  Natomiast dziewią-
ty zawodnik turnieju Łukasz Sa-
downik z LUKS Lubartów zaliczył 
wzrost rankingu ELO+34.
W niedzielę rozegrano turniej „D” 
dla zawodników do lat 14 z ran-
kingiem maksymalnym PZSzach 
1600 rozgrywany tempem 25'+5'' 

na ruch. Trzecie miejsce zajął Alek-
sander Opolski, czternaste miej-
sce Michał Puchała.
Zapraszamy już 12 i 13 paździer-
nika na klasyfikacyjne turnie-
je szachowe do Lubartowskie-
go Ośrodka Kultury. Informacje 
szczegółowe dotyczące turniejów 
na stronie www.chessarbiter.com 

PeO
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Drugie wyjazdowe zwycięstwo i czwarta domowa porażka

Od ostatniego wydania „Lubartowiaka” piłkarze Lewartu Lubartów rozegrali dwa kolejne spotkania w ramach rozgrywek Betclic III ligi grupa 
IV w sezonie 2024/2025. Podopieczni Grzegorza Białka jeden pojedynek wygrali – 2:0 z Unią Tarnów i jeden przegrali – 0:1 z Pogonią-Sokołem 
Lubaczów. Po dziewięciu kolejkach piłkarze z Lubartowa w ligowej tabeli zajmują piętnaste miejsce. Dotychczas zgromadzili 7 punktów i 
zajmują miejsce nad strefą spadkową.

Wygrali mecz za sześć punktów
W ósmej kolejce spotkań piłka-
rze Lewartu grali na wyjeździe z 
Unią Tarnów. Przeciwnik to do-
tychczas najsłabsza drużyna roz-
grywek, która przegrała wszyst-
kie poprzednie spotkania. Nie 
dziwi więc, że do Tarnowa piłka-
rze Lewartu jechali z nastawie-
niem na zwycięstwo i zdobycie 
trzech punktów. Rozpoczęli ofen-
sywnie i zaatakowali bramkę go-
spodarzy. Szczególnie aktywny w 
poczynaniach na połowie miej-
scowych był Mateusz Kompanicki. 
I to właśnie za jego sprawą Lewart 
objął prowadzenie. W 16 minucie 
„Kompan” przeprowadził indywi-
dualną akcję, którą zakończył sku-
tecznym strzałem. Jeszcze przed 
zmianą stron okazje na podwyż-
szenie prowadzenia mieli ponow-
nie Kompanicki, Klim Morenkov i 
Aleks Aftyka. Druga odsłona roz-
poczęła się od doskonałej oka-

zji piłkarzy Unii. Tylko wyśmienita 
oraz bardzo skuteczna interwen-
cja Damiana Podleśnego sprawiła, 
że Lewart nie stracił bramki. Sytu-
acja ta podziałała na „biało-niebie-
skich” bardzo mobilizująco. Już w 
następnej minucie przeprowadzi-
li skuteczną akcję pod bramką tar-
nowian. Obronę rozmontowali Łu-
kasz Najda i Mateusz Kompanicki, 

a skutecznie wykończył atak Klim 
Morenkov. Po podwyższeniu pro-
wadzenia Lewart nie zatrzymy-
wał się i dalej wyprowadzał ataki 
na bramkę Unii. Szanse na kolejne 
bramki mieli Najda, Krystian Żeli-
sko i Bartłomiej Wolski. Do koń-
cowego gwizdka sędziego wy-
nik jednak już nie uległ zmianie. 
Drugie zwycięstwo w rozgryw-
kach stało się faktem i pozwoli-
ło na powrót z Tarnowa z komple-
tem punktów.

Czwarta domowa porażka
W sobotę 7 września Lewart w 
spotkaniu beniaminków rywali-
zował na własnym boisku z Po-
gonią-Sokołem Lubaczów. Po do-
brym meczu w Tarnowie kibice w 
Lubartowie liczyli na kolejną zdo-
bycz punktową. Przed tym poje-
dynkiem zespoły w ligowej tabe-
li dzielił zaledwie punkt i zanosiło 

się na wyrównane spotkanie. Rze-
czywiście tak było. Warto dodać, 
że obie ekipy grały futbol ofen-
sywny i w obu polach karnych 
sporo się działo. W pierwszej po-
łowie najlepszą okazję dla Lewar-
tu na strzelenie gola miał Dawid 
Wójcik, jednak po jego strzale pił-
ka w nieznacznej odległości minę-
ła bramkę. Dwa razy w polu kar-

nym blokowany przez obrońców 
był też Krystian Żelisko, a swoją 
szansę miał Mateusz Kompanicki. 
Z drugiej strony Damian Podleś-
ny kilka razy zmuszony był wyka-
zać się, a jedną z jego interwencji 
można określić w kategorii spek-
takularnych. W drugą połowę le-
piej weszli gospodarze. Jednak 
akcje Żeliski i Kompanickiego nie 
przyniosły efektu bramkowego. W 
75 minucie padła jedyna bramka 
w tym spotkaniu. Po stałym frag-
mencie gry w polu karnym Le-
wartu najlepiej odnalazł się jeden 
z piłkarzy gości i po jego strzale 
głową piłka znalazła się w siatce. 
Trafienie to zapewniło przyjezd-
nym komplet punktów. Martwi w 
tym sezonie nieskuteczna gra Le-
wartu na własnym boisku. W pię-
ciu rozegranych spotkaniach na 
własnym stadionie zespół z ulicy 
Parkowej doznał aż czterech po-
rażek, dokładając do tego remis w 
pierwszym meczu. Żeby myśleć o 
utrzymaniu, trzeba bezwzględnie 
zacząć punktować w pojedynkach 
domowych.

Dokumentacja ostatnich spotkań 
ligowych Lewartu Lubartów:
Unia Tarnów – Lewart Lubartów 

0:2 (0:1); bramki dla Lewartu zdo-
byli: Mateusz Kompanicki w 16, 
Klim Morenkov w 48 minucie.
Skład Lewartu: Podleśny – Drozd 
(od 70 min. Wdowicz), Niewę-
głowski, Gede, Plesz, Morenkov 
(od 83 min. Zieliński), Wolski (od 
70 min. Wójcik), Aftyka (od 65 min. 
Nojszewski), Najda (od 83 min. 
Majewski), Kompanicki, Żelisko.
Lewart Lubartów – Pogoń-Sokół 
Lubaczów 0:1 (0:0).
Skład Lewartu: Podleśny – Wdo-
wicz, Niewęgłowski, Gede, Plesz 
(od 81 min. Drozd), Morenkov (od 
72 min. Zieliński), Wójcik (od 81 
min. Majewski), Nojszewski (od 
46 min. Aftyka), Najda (od 72 min. 
Myśliwiecki), Kompanicki, Żelisko.
W najbliższą sobotę 28 września, 
w ramach dziesiątej kolejki piłka-
rze Lewartu zagrają na wyjeździe 
z Wiślanami Skawina. Początek 
spotkania o godzinie 11.30. Jede-
nasta kolejka zaplanowana jest na 
weekend 5/6 października. Wtedy 
to jedenastka z Lubartowa zagra 
na własnym boisku ze Starem Sta-
rachowice. Mecz w sobotę 5 paź-
dziernika rozpocznie się o godzi-
nie 15.00.   

  Tekst i foto: Ireneusz Góźdź
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